
Styczeń 2023



Uchwały

w sprawie nadania mgr Ewelinie Sadanowicz stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne

podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku 
na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2023 r.

nr 3134

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB 
 lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

nr 3133
w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Eweliny Sadanowicz

nr 3132
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Prawa

nr 3131
w sprawie zasad i trybu rekrutacji do szkół doktorskich w roku akademickim 2023/2024

https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/19784,Uchwala-nr-3134-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-25-stycznia-2023-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/19783,Uchwala-nr-3133-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-25-stycznia-2023-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/19782,Uchwala-nr-3132-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-25-stycznia-2023-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/19781,Uchwala-nr-3131-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-25-stycznia-2023-r-w-sp.html
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Nagrody

Nominacje

i wyróżnienia

profesorskie

W grudniu 2022 r. 

na Wydziale Filologicznym zainaugurowało swoją działalność 
koło naukowe „KAWKA” (Klub Analizy Współczesnej Kultury 
Amerykańskiej). Wśród najważniejszych celów, jakie stawia 
sobie koło jest stworzenie przestrzeni do dyskusji na temat 
literatury i nowych mediów (filmy, seriale, gry komputerowe) 
oraz zachęcanie studentów do aktywnego, także naukowego, 
zainteresowania się kulturą oraz literaturą amerykańską.

22.12.2022 r. 

w budynku przy Placu NZS 1 odbył się wykład prof. dr. hab. 
Krzysztofa Koneckiego pt. „Socjologia kontemplacyjna. 
Perspektywa, metody i techniki badawcze”.

13.01.2023 r. 

na Wydziale Ekonomii i Finansów odbył się etap okręgowy  
XXXVI Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zorganizowany przez 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – oddział w Białymstoku.

13.01.2023 r. 

na Wydziale Biologii odbyła się coroczna impreza z cyklu Noc 
Biologów, której hasłem przewodnim  była „Woda - źródło 

Dr hab. Katarzyna Bagan-Kurluta 
postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 21 listopada 2022 r., uzyskała tytuł 
profesora nauk społecznych  w dyscyplinie nauki 
prawne.

Dr hab. Agnieszka Zofia Wilczewska 
postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 21 grudnia 2022 r., uzyskała 
tytuł profesora nauk ścisłych i przyrodniczych 
w dyscyplinie nauki chemiczne

Konferencje
spotkania • wydarzenia

Dr hab. Oleg Łatyszonek, prof. UwB z Wydziału Historii 
i Stosunków Międzynarodowych został odznaczony przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę, Medalem Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości. 

Prof. dr hab. Katarzyna Laskowska z Wydziału Prawa 
została wybrana na wiceprezesa Polskiego Towarzystwa 
Kryminologicznego na lata 2022-2026, natomiast dr Emilia 
Jurgielewicz-Delegacz, również z Wydziału Prawa - na członka 
zarządu. 

30.01.2023 r. 

Dr hab. Krzysztof Filipow, prof. UwB z Wydziału Historii 
i Stosunków Międzynarodowych UwB został powołany 
do Rady Muzeum przy Muzeum Łazienki Królewskie 
w Warszawie. Powołanie wręczył mu minister kultury 
i dziedzictwa narodowego prof. Piotr Gliński. 

Rada Muzeum przy Muzeum Łazienki Królewskie sprawuje 
nadzór nad wypełnianiem przez instytucję jej obowiązków 
względem zbiorów i społeczeństwa, w szczególności nad 
realizacją celów, do których została powołana.

fot. Danuta Matloch

https://www.uwb.edu.pl/
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życia - teraźniejszość i przyszłość”. Wydział Biologii odwiedziło 
ok. 500 osób uczestniczących w warsztatach, pokazach oraz 
wykładach. Wydarzenie zorganizowali pracownicy Wydziału, 
studenci z Samorządu Studenckiego i Koła Naukowego 
Biologów oraz doktoranci. 

17.01.2023 r. 

na Wydziale Prawa odbyła się prelekcja sędzi Doroty 
Sosny pt. ,,Aspekty międzynarodowe w prawie karnym 
wykonawczym” zorganizowana przez Studenckie Koło 
Współpracy Międzynarodowej.

17.01.2023 r. 

na Wydziale Prawa odbyło się IX Seminarium Prawne dla 
Biznesu „Praca zdalna 2023 – najważniejsze zmiany 
i wyzwania dla pracodawców” zorganizowane przez  
Wydział Prawa UwB, Podlaski Klub Biznesu oraz Izbę 
Przemysłowo-Handlową w Białymstoku.

19.01.2023 r. 

na Wydziale Chemii, w ramach  
Seminarium Wydziałowego, prof. 
dr hab. Ryszard Łaźny wygłosił wykład 
pt. „Nagrody Nobla z Chemii a (moja) 
Dydaktyka i Badania. Nobel 2022”. 

Organizatorem spotkania był Oddział Białostockiego Polskiego 
Towarzystwa Chemicznego. 

20.01.2023 r. 

na Wydziale Biologii odbyła się  debata z cyklu „It’s time - czas 
działać” poświęcona zagrożeniom w świecie ptaków, której 
organizatorami byli:  Koło Naukowe Biologów oraz 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków. It’s Time 
to projekt prowadzony przez BirdLife International, mający 
na celu zmobilizowanie  młodych ludzi do działań na rzecz 
ochrony ptaków i ekosystemów.

15.03.2023 r. 

o godz. 12.00, w Auli Wydziału Nauk o Edukacji odbędzie się 
uroczystość promocji habilitacyjnych i doktorskich. 

Zapowiedzi

UwB
- tu się dzieje!

 – Uniwersytet w Białymstoku zaprosił uczniów na pokaz 
filmu „8 Gifts of The World” oraz debatę o środowisku
Ponad 130 uczniów z białostockich liceów obejrzało dziś 
w Uniwersyteckim Centrum Kultury film „8 Gifts of The World”. 
Był to pierwszy pokaz tego obrazu w stolicy Podlaskiego. Młodzież 
wzięła też udział w debacie przygotowanej przez Centrum 
Popularyzacji Nauki, z udziałem reżysera filmu i naukowców 
z UwB, którzy wystąpili w nim w roli ekspertów. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Nowe eksponaty i nowe wystawy w planach. UCP UwB 
ciągle się rozwija
Uniwersyteckie Centrum Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja 
Myrchy pozyskało nowe eksponaty. Najnowszymi nabytkami 
są: repliki czaszek 11 gatunków hominidów, model żeglarza 
portugalskiego - jednego z najbardziej niebezpiecznych zwierząt 
na świecie, model wymarłego głowonoga belemnita oraz nowe 
modele grzybów. Dzięki temu wzbogaci się oferta ekspozycji 
stałych i czasowych placówki. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Bilety do Planetarium UwB oraz Uniwersyteckiego 
Centrum Przyrodniczego można już kupować on-line. 
Grupowo lub indywidualnie
Na Uniwersytecie w Białymstoku ruszył system sprzedaży on-
line biletów do dwóch uczelnianych placówek edukacyjnych: 
Uniwersyteckiego Centrum Przyrodniczego oraz Planetarium. 
Wejściówki można kupować na stronie bilety.uwb.edu.pl. 
Dodatkowo w obu tych miejscach stanęły biletomaty.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/gifts-of-the-world-6771.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/nowe-eksponaty-i-nowe-wystawy-w-planach-uniwersyteckie-centrum-przyrodnicze-uwb-ciagle-sie-rozwija-6763.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/bilety-do-planetarium-uwb-oraz-uniwersyteckiego-centrum-przyrodniczego-mozna-juz-kupowac-on-line-grupowo-lub-indywidualnie-6775.html
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 – Program tutorski na UwB uroczyście zainaugurowany
Wybrali temat badawczy i tutora, z sukcesem przeszli rekrutację, 
dziś (20.01.23) uczestniczyli we wspólnym spotkaniu w murach 
uczelni. To uczniowie z podlaskich szkół ponadpodstawowych, 
którzy zakwalifikowali się do programu tutorskiego „Uczeń jako 
badacz, naukowiec i odkrywca”. Na Uniwersytecie w Białymstoku 
odbyła się jego uroczysta inauguracja. - Cieszę się, że społeczność 
akademicka poszerza się o nowych członków – mówił witając 
młodych pasjonatów nauki prof. UwB Krzysztof Korotkich, 
prorektor największej podlaskiej uczelni.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

Cykle UwB
Twarze UwB • Okiem eksperta • Rozmowy o nauce

Marta Pogorzały: studentka i artystka, która z aparatem 
poszukuje światów odległych

Jej prace fotograficzne doceniane są nie tylko w regionie, 
ale i w Polsce. Swoją pasję z powodzeniem łączy ze studiami 
w Instytucie Studiów Kulturowych Uniwersytetu w Białymstoku, 
gdzie dodatkowo kieruje Biurem Wystaw Kulturoznawczych 
(które zresztą współtworzyła). Dokonania Marty Pogorzały 
zauważył m.in. prezydent Białegostoku, przyznając jej 
niedawno stypendium. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

Zdrowy rozsądek, czujność i brak pośpiechu, czyli 
bezpieczne zakupy online

Będąc użytkownikiem komputera, smartfonu, tableta, z każdej 
strony jesteśmy narażeni na oszustwa. Musimy pamiętać, iż 
przestępcy są szybsi niż zabezpieczenia, a metody ich działania 
są coraz bardziej wyrachowane – przypomina dr Emilia 
Truskolaska z Katedry Prawa Karnego i Kryminologii UwB.   

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

Media o nas
Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat 
działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco 
archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
uwb.edu.pl/media-o-nas.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/program-tutorski-na-uwb-uroczyscie-zainaugurowany-6772.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/marta-pogorzaly--studentka-i-artystka--ktora-z-aparatem-poszukuje-swiatow-odleglych-6769.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/zdrowy-rozsadek--czujnosc-i-brak-pospiechu--czyli-bezpieczne-zakupy-online-6759.html
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/promocja/media-o-nas/2023/styczen

